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LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
Warszawa, 21.08.2018

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-02438/18/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Piyty styropianowe EPS 039 DACH/PODLOGA STANDARD
ktorego prébke poddano badaniu: gr. 100 mm - Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
EPS -039 DACH/PODLOGA-STANDARD EN13163 T(2)-L(3)-
W(3)-Sb(5)-P(10)-BS115-CS(10)70-DS(N)5-DS(70,-)2-TR100
Nazwa i adres zlecajacego Lubelski Wojewodzki  Inspektor Nadzoru  Budowlanego,
przeprowadzenie badarn: ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe |

przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: “Budprofit’” Wectawik Dariusz, 22-400 Zamo$¢,
ul. Powiatowa 55

2. Data pobrania probki: 12.07.2018 r. nr protokotu 1/ZKW1.7782.33.2018. XXVII
pobrania prébki:

3. Data dostarczenia préobki: 16.07.2018r. nr protokotu LZF00-02438/18/Z00NZF
przyjecia probki:

4. Oznaczenie producenta:
Producent wyrobu: [ZOTERM Mariusz Watek Spotka Jawna, 27-420 Bodzechéw, Gozdzielin 110

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej  data produkciji: 06.07.2018 r.
albo inny element identyfikujacy:

6. Termin trwatos$ci, waznos$ci lub nie okreslono
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. OkreSlenie sposobu opakowania prébki: Na podstawie ogledzin podczas przyjecia  prébki
do laboratorium:
Opakowanie foliowe oklejone tasmg samoprzylepna,
naklejone etykiety z informacjami: znak sprawy:
ZKW1.7782.33.2018.XXVII, data zabezpieczenia: 12.07.2018
r. i piecze¢ urzedowa: Lubelski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego

LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA (LZF)
Badania wykonano: 40-153 Katowice | al. Korfantego 191 | tel. 32 730 29 25 | fax 32 730 25 22

02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21 | tel. 22 56 64 276 [fax 22 56 64 276
Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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IZOTERM MARIUSZ WALEK Spa.
GOZDZIELIN 110,27-420 BODZECHOW TEL/FAX (41)2643076

EN13163: - A1:2015.02 D.W.U. NR 12:00P:

5 —039DACH/PODLOGA — STANDARD
163 T(2) = L(3)~ W(3) - $0(5) - P(10) - 35115 - C5(10) 70 - DS(N)5 - 08
G, SZER. 1000XS00X KRAWEDZIE:  DEKLAROWANE WLASCIM
0oMM * KLASA REAKCJI NA
1 * WsPOL. PRZEW.
PRODUKGY  06.07.2018 ~ OPOR CIEPLNY.
BS:115kP8

CS(10):70kP2
CIEPLNA ¥ BUDOWNICTWIE  * WAR

Foto.1+2 Prébka dostarczona do badan.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 10 opakowan po 0,3 m® (3,0 m®)- data produkcji:06.07.2018 .
z ktorej pobrano probke:
9. Wielkos$é (ilo$é, masa, objetosé) probki: 1 opakowanie= 0,3 m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne -art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
lub inne specyfikacje techniczne, ktore o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1570,
zastosowano przy pobieraniu z p6ézn. zm.),

 zabezpieczaniu probki: -rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 0Od 24.07.2018 do 14.08.2018

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli nie dotyczy.
zostalo wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:
Stan i wielko$¢ prébki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wspétczynnik przewodzenia ciepta 0,041 W/(m-K)
o o PN-EN
1 Opér cieplny Opor cieplny 2,45 (m*K)W (dla 12667:2002*
grubosci nominalne; '
dny =100 mm)

*PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow budowlanych - Okre$lanie oporu cieplnego
metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze
cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Oznaczanie wspétczynnika przewodzenia ciepta A w warunkach ustalonego przeptywu ciepta, przy uzyciu
jednoprobkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego FOX 600, wg normy PN-
EN 12667:2002.

Warunki klimatyzowania: (70+5)°C — do statej masy zgodnie z PN-EN 12429:2001.

Wzgledna zmiana masy podczas klimatyzowania Am, nie przekroczyta 1,2%

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekroczyta 1,0%

Wymiary prébek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 06.08.2018 r. — 13.08.2018 r.
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Tablica nr 2
Zasadnicza . .
Lp. charekierystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
L Wymiary geometryczne liniowe - PN-EN
2 Opér ciepiny Grubosé 93 T 823:2013-07*

*PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie grubosci

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.
Warunki badania: (22,9+23,2)°C; (49,6+51,1)%RH obcigzenie przy pomiarze grubosci (250+5) Pa
Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 7

Data przeprowadzenia badania: 24.07.2018 — 07.08.2018.

Tablica nr 3
Zasadnicza : .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtiug
Wytrzymatosé na PN-EN
3 rozcigganie/ Wytrzymatos¢ na zginanie 97,8 kPa 12089:2013-07*
zginanie Metoda B

*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.

Warunki badania: (22,6+23,1)°C; (49,7+52,4)% RH; rozstaw podpér 250 mm; kierunek sity w czasie
badania: prostopadty do osi wzdtuznej badanej probki.

Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 8. Prébke przycieto na grubosci do 50 mm
Data przeprowadzenia badania: 31.07.2018 — 14.08.2018.

Tablica nr 4
Zasadnicza ; ;
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
4 Wyr’gzg;onsig/na Wytrzymatos¢ na rozcigganie 100 kPa PN-EN
zginanie prostopadle do powierzchni czotowych 1607:2013-07*

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie wytrzymatosci na
rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.

Warunki badania: (22,6+23,1)°C; (49,7+52,4)% RH

W przypadku wszystkich prébek zerwanie nastgpito w badanym materiale.
Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 9.

Data przeprowadzenia badania: 31.07.2018 — 14.08.2018.

Tablica nr 5
Zasadnicza . .
Lp. eharakisrystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
5 Wytrzymato$¢ na Naprezenie $ciskajgce PN-EN
Sciskanie przy 10% odksztatceniu 56,0 kPa 826:2013-07*

*PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+£5)% RH.

Warunki badania: (22,6+23,1)°C; (49,7+52,4)% RH; naprezenie wstepne 250 Pa.
Sposoéb przygotowania prébki: powierzchnia probek szlifowana.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 10.

Data przeprowadzenia badania: 31.07.2018 — 14.08.2018.
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Tablica nr 6
d 5 Zmiany podczas badania N R
. P " i ) : e, PP i i
Oznaczenie probki m kg /m? grut:nosm Obj?T;tg)SCI gﬁz}%sscl Wi(m-K) [mzK/W
1/ LZF00-02438/18/Z00NZF 0,00873| 12,4 8x10” 3x107 -0,1 0,0405 2,47
2/ LZF00-02438/18/Z00NZF 0,09953| 12,3 4x10° 1x10” -0,1 0,0408 2,45
3/ LZF00-02438/18/Z00NZF 0,00887| 12,2 6x10° 2x10° -0,1 0,0409 2,44
4/ LZF00-02438/18/Z00NZF 0,09889| 12,5 1x10™ 4x107 -0,1 0,0400 2,50

Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 (m*K)/W

Niepewno$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi 3 %.
Niepewno$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujacych: dane dotyczace
zastosowanego systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikéw. Wynik wraz z jego
niepewnos$cig odnosi sie wytgcznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze by¢ przypisana
bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébeki.

Warto$¢ wspoétczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru 4 +0,44 x S, wynosi

0,041 W/(m-K).
Wartos¢ A + 0,44 x S, zaokrgglono w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

Warto$¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d, / (/T +0,44%x S ﬂ) dla grubosci nominalnej

dy = 100 mm wynosi 2,45 (m*K)/W.
Warto$¢ oporu cieplnego zaokraglono w dét do 0,05 (m*K)/W zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

A+ 0,44 x S, zgodnie z zatacznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d

Zmierzona grubo$¢ prébki

pi Gesto$¢ pozorna probki

R; Op6r cieplny

Aj Wspotczynnik przewodzenia ciepta

7 Sredni wspdiczynnik przewodzenia ciepta

S, Odchylenie standardowe

Tablica nr 7
Oznaczenie probki
w laboratorium T ] Ter[mm]
5/LZF00-02438/18/Z00NZF | 99,75 | 99,68 | 99,55 | 99,63 99,7

Woynik zaokraglono do 0,1 mm

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 0,1 mm.
Niepewnos$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych dotyczgcych zastosowanego systemu
pomiarowego.

Wynik wraz z jego niepewnos$cig odnosi sie wytacznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
| by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wtasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Legenda:

| T | grubos¢
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Tablica nr 8
Oznaczenie probki .

w Iaboratotium limm] | bmm] | d[mm] | Xn[mm] op [kPa] ér. oplkPal
5/1/LZF00-02438/18/Z00NZF | 300,81 150,33 50,72 9,1 97.8
5/2/LZF00-02438/18/Z00NZF | 300,82 | 150,27 50,88 9.6 96,5 97,8
5/3/LZF00-02438/18/Z00NZF | 300,87 | 149,90 50,80 9.4 99,1
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Wyniki podano z doktadno$cig do trzech cyfr znaczacych.

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 3 kPa.
Niepewno$¢ zostata okre$lona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych: dane dotyczace
zastosowanego systemu pomiarowego oraz uzyskane eksperymentalnie dane dotyczgce powtarzalnosci.
Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytgcznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wtasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

lﬁgenda:
l,b,d Dtugos¢, szerokosc¢, grubosc¢ probki
Xm Przemieszczenie dla sity maksymalnej F,
Gp Wytrzymato$¢ na zginanie
Tablica nr 9
Oznaczenie prébki .

w laboratorium | [mm] b [mm] d [mm] omt [KPa] 8r. ot [kPa]
5/4/LZF00-02438/18/Z00NZF | 100,56 100,13 99,27 98,7
5/5/LZF00-02438/18/Z00NZF | 100,22 100,37 99,29 102 100
5/6/LZF00-02438/18/Z00NZF | 100,84 100,46 99,45 98,3

Zaokraglenie wyniku dla wartosci Sredniej do 1 kPa

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 3 kPa.
Niepewnos¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych: dane dotyczace

| zastosowanego systemu pomiarowego oraz uzyskane eksperymentalnie dane dotyczace powtarzalnosci.
Wynik wraz z jego niepewnos$cig odnosi sie wytacznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wtasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennos$ci jego populacii, a jedynie na temat badanej prébki.

Legenda:

I, b, d Dilugos¢, szerokos¢, grubosc¢ probki

Omt Wytrzymato$¢ na rozcigganie
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Tablica nr 10
Oznaczenie prébki | [mm] b [mm] d [mm] o1 [kPa] 8r. o4 [kPa]
5/7/LZF00-02438/18/Z00NZF | 100,68 99,80 99,51 55,8
5/8/LZF00-02438/18/Z00NZF | 100,52 100,27 99,27 57,0 56,0
5/9/LZF00-02438/18/Z00NZF | 100,88 100,12 99,21 55,3

Wyniki podano z doktadno$cig do trzech cyfr znaczacych.

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 2 kPa.
Niepewno$¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujacych: dane dotyczace
zastosowanego systemu pomiarowego oraz uzyskane eksperymentalnie dane dotyczace powtarzalnosci.
Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytgcznie do badanych probek. Wartos¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

Legenda:
l, b, d Dtugos¢, szeroko$¢, grubo$¢ probeki
G1g Naprezenie Sciskajgce przy 10% odksztaiceniu wzglednym

Inne badania: nie wykonano.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki
kentrolnej-wyrobu-budowlanegoe” nr 1/ZKW1.7782.33.2018.XXVII

Tablica nr 11
1 2 3 4 5 6
dek\I,Zraor}::r?a W Kryterium zawarte
- w PN-EN 13163
. : deklaracji . 2)
Zasadniezs Badana cecha Wy wiasciwosci #A1:2075-03 Ocena
charakterystyka badania ; (kryterium zawarte
uzytkowych
o 12-Dok 1 3\2172,-\12_5';@)
06/2018 '
Wspétczynnik 0,041 A = 0,039 Wspétczynnik NIEZGODNY"
przewodzenia | W/(m-K) W/(m-K) przewodzenia ciepfa
ciepta Ap powinien by¢
podawany jako
wartos¢ graniczna
(JeZell )\D
<A +044x8,
wyréb powinien by¢
uznany
za niespetniajgcy
Opbr cieplny wymagan)
Opor cieplny | 2,45 Rp = 2,56 Op‘;’oﬂ?ﬁgﬁ Ro | NIEZGODNY"
2 2
mK vy byé podawany jako
wartos¢ graniczna
Wartos¢ oporu
cieplnego obliczona na
podstawie wzoru
d, /(1+0,44x5,)
nie powinna by¢
nizsza niz warto$¢ Rp
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c.d. Tablica nr 11

Opor cieplny

Grubosé¢

99,7
mm

dy 100 mm
(T2) (£ 2 mm)

Zaden wynik badania
nie powinien rézni¢ sie
od grubosci
nominalnej dy, wiecej
niz o tolerancje dla
deklarowanej klasy
(Jezeli wynik nie
mies$ci sie w granicy
toleranciji dla
deklarowanej klasy,
wyrob uznaje sie za
niespetniajacy
wymagan)

ZGODNY"

Wytrzymatos¢ na
rozcigganie/
zginanie

Wytrzymatosé
na zginanie

97,8
kPa

BS115
(= 115 kPa)

Zaden wynik badania
nie powinien by¢
mniejszy niz warto$¢
dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest
gorszy niz wartos¢
deklarowana, wyréb
uznaje sie
za niespetniajgcy
wymagan.)

NIEZGODNY"

Wytrzymalos¢ na
rozcigganie/
zginanie

Wytrzymatosé

na rozcigganie

prostopadle do
powierzchni
czotowych

100
kPa

TR
(= 100 kPa)

Zaden wynik badania
nie powinien by¢
mniejszy niz warto$¢
dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest
gorszy niz wartos¢
deklarowana, wyréb
uznaje sie
za niespetniajacy
wymagan.)

ZGODNY"

Wytrzymatos¢ na
Sciskanie

Naprezenie
$ciskajgce
przy 10%

odksztaiceniu

56,0
kPa

CS(10)70
(= 70 kPa)

Zaden wynik badania
nie powinien by¢
mniejszy niz warto$¢
dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest
gorszy niz wartos¢
deklarowana, wyréb
uznaje sie
za niespetniajgcy
wymagan.)

NIEZGODNY"

’Nlnlejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnos$ci wynikdw, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.
2 PN-EN 13163:+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabryczme- Specyfikacja
¥ PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Podpis
Podpis
c
Tytut, Imie i Nazwisko Tytut,|Imje i Nazwisko
A
Podpis

(Podpisy przeprowadzajgcych badania) (Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze byé powielane inaczej, jak tylko w catosci.




